Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Quant vint le jorn</u> que l'abes mist, <u>Brandan</u> de lui le cungé prist. Li uns abes l'autre <u>cunduit</u>, Ensemble od lui li moine tuit.</p> <p>⁷⁸⁵Entrent en mer, <u>vent</u> unt par [Deu] Quis esluinet del isle Albeu. <u>Curent</u> en mer par <u>mult lunc tens</u>, Mais de terre unt nul asens.</p> <p><u>Failent al vent</u> e a cunreid, ⁷⁹⁰Crut l'egre faim e l'ardant seid;</p> <p><u>E la mer fud tant paisible</u> <u>Pur quei le curs unt peinible:</u></p> <p><u>Espesse fud cume palud;</u></p>	<p>[XII] ¹<u>Accedente die</u> quo Brendanus discedere debuit, accessit ad <u>abbatem et licentiam ab eo impetravit</u>. Qui cum monachis suis <u>Brendenum cum sociis versus mare conduxit</u>.</p> <p>²Navem intrant et, <u>vento prospero flante</u>, Albei insula propter <u>nimiam elongationem visui intuentium prebere non poterat obstaculum, sicque diu currunt nullam terram videntes</u>.</p> <p>³Dehinc et, <u>vento deficiente, fames magna et sitis creverunt;</u></p> <p>et <u>maris et aeris nimia tranquillitas corpora eorum languida fecit</u>.</p> <p>⁴Et quia <u>aqua ad modum paludis spissa erat,</u></p>	<p>[XII] ¹Tempore recedendi adveniente et <u>licentia accepta</u>, abbas illius loci cum monachis suis Bramdanum cum suis <u>ad littus perduxerunt</u>.</p> <p>²Mare intrant; <u>ventus Deo donante eis prospere favebat</u>. <u>Navigant per mare longo tempore</u>.</p> <p>³Antequam terram aliquam invenirent, <u>defecit eis ventus similiter et cibus</u>.</p> <p>⁴Acutam patiebantur famem et ardentem sitin, <u>et mare erat pacificum, qua re laboriosum habuerunt cursum</u>.</p> <p>⁵<u>Spissum erat ad modum paludis</u>.</p>	<p>insula quae vocatur Insula Familiae Ailbei.</p> <p>[XIII] ¹<u>Transactis autem festivitibus, accepta annona et benedictione sanctorum virorum,</u></p> <p>beatus Brendanus cum suis sequacibus tetendit vela in oceanum naviculae suae quantocius; ²et ibi sive per navigium sive per vela <u>ferebatur navis</u> per diversa loca usque in initium quadragesimae.</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Tel i out enz ne creit salud.</u></p> <p>⁷⁹⁵<u>Deus les succurt par orage:</u></p> <p><u>Terre veient e rivage,</u> <u>E bien sevent li afamét</u> <u>Que de Deu sunt forment amét.</u></p> <p><u>Trovent tele lur entree</u> ⁸⁰⁰<u>Cum se lur fust destinee.</u></p> <p><u>Un duit unt cler e pessuns denz,</u></p>	<p><u>quidam eorum salutem desperabant.</u></p> <p>⁵<u>Set Dei solamen affine erat, quoniam ventus prosper fit;</u></p> <p>⁶<u>terram vident et portum, et ex eo iudicant se a Deo diligi.</u></p> <p><u>Ingressum navi inveniunt, qualem corde premeditari scirent.</u></p> <p>⁷<u>Aquam liquidam inveniunt</u></p>	<p><u>Tales erant ibi intus, qui nom sperant salutem.</u></p> <p>⁶<u>Sed Deus eis ventum misit;</u></p> <p>⁷<u>terram viderunt et portum. Tunc famelici illi sciunt, quod a Deo valde diliguntur,</u></p> <p><u>talemque inveniunt introitum, velut eis esset fatatum.</u></p> <p>⁸<u>Quendam fontem piscibus habundantem invenerunt,</u></p>	<p>³Quadam die <u>viderunt insulam</u> e regione non longe ab illis. Cum fratres illam vidissent, coeperunt acriter navigare, quia iam valde vexati erant fame et siti: ante triduanum enim defecit victus et potus.</p> <p>⁴At vero cum sanctus pater benedixisset portum et omnes exissent foras de navi, <u>invenerunt fontem</u> lucidissimum et herbas diversas ac radices in circuitu fontis, diversaque genera piscium, discurrentes per alveum rivuli manantis de fonte in mare.</p> <p>⁵Sanctus Brendanus fratribus suis ait: «Deus dedit nobis consolationem post laborem.</p> <p>⁶<u>Accipite pisces,</u> quantum sufficit</p>